
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33922 13Terça-feira, 16 DE JULHO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 266, DE 15 DE JULHO DE 2019
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere a PORTARIA Nº. 111/2019-GS, de 09 de Abril de 2019, 
publicada no DOE nº 33848, de 10 de Abril de 2019,
Considerando o que dispõe o art. 83 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994 e ainda o Laudo Médico nº 50554, de 27de junho de 2019;
RESOLVE:
FORMALIZAR 120 (cento e vinte) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde a servidora IRLANY RODRIGUES DOS SANTOS, matrícula nº 
26840/1, ocupante do cargo Assistente Administrativo, no período de 
24/04/2019 a 21/08/2019.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 15 de julho de 2019.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 267, DE 15 DE JULHO DE 2019
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere a PORTARIA Nº. 111/2019-GS, de 09 de Abril de 2019, 
publicada no DOE nº 33848, de 10 de Abril de 2019,
Considerando o que dispõe o art. 83 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994 e ainda o Laudo Médico nº 50683, de 02de julho de 2019;
RESOLVE:
FORMALIZAR 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde a 
servidora MARIA WALKIRIA FURTADO, matrícula nº 26581/1, ocupante do 
cargo Técnico A, no período de 14/05/2019 a 28/05/2019.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 15 de julho de 2019.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 454568

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA Nº. 262, DE 11.07.2019.
Publicada no DOE nº 33.919, de 12.07.2019.
Onde se lê: Maria de Nazaré Souza e Mendonça
Leia-se: Maria de Nazaré Souza de Mendonça

Protocolo: 454418

PORTARIA Nº 100, DE 15 DE JULHO DE 2019 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições 
legais que lhes confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 91, de 7 de 
maio de 2019, que aprova a Programação Orçamentária e o Cronograma 
Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, 
para o segundo quadrimestre do exercício de 2019. 
RESOLVE:             
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e 
no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da 
Seguridade Social, do segundo quadrimestre do exercício de 2019, de 
acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.   
Registre-se, publique-se e cumpra-se,         
ADLER ALMEIDA DA SILVEIRA          
Secretário de Estado de Planejamento, em exercício   

ANEXO A PORTARIA Nº 100, DE 15 DE JULHO DE 2019

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2019

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

GOVERNANÇA PARA RESULTADOS  0,00 0,00 7.252.587,24 0,00 7.252.587,24

  SEDOP       

              0101 0,00 0,00 7.252.587,24 0,00 7.252.587,24

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2019

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         0,00 0,00 7.252.587,24 0,00 7.252.587,24

TOTAL 0,00 0,00 7.252.587,24 0,00 7.252.587,24

Protocolo: 461096

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 709 DE 15 DE JULHO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Assistência, aos servidores abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5092965-1 ANGELA SOCORRO CASTRO DA SILVA BIOQUIMICO 03/04/2019 A 
02/05/2019 29584/06.06.2019

57194900-1 JOSIANE CARVALHO FLORENZANO FARMACEUTICO 
BIOQUIMICO

18/03/2019 A 
05/04/2019 202/22.03.2019

57190759-1 SELMA LUCIA SILVA DOS SANTOS ENFERMEIRO 02/05/2019 A 
31/05/2019 29588/05.06.2019

57233226-1 KARIMY DE CARVALHO ARNAUD AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

08/05/2019 A
17/05/2019 031/27.05.2019

5834007-2 SIMONE CRISTINA DA COSTA LOBATO ENFERMEIRO 03/04/2019 A 
02/05/2019 31677/12.04.2019

57209274-1 WEVERTON GUTEMBERGUE ARAUJO LIMA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

14/03/2019 A
22/03/2019 11131/02.04.2019

54190120-1 KARINA HELAINE DE LIMA COELHO PSICOLOGO 21/03/2019 A
28/03/2019 31667/05.04.2019

108359-1 FRANCY ESTER QUEIROZ DE PAULA MÉDICO 01/02/2019 A 
28/02/2019 31548/05.04.2019

57234464-1 LILIANE DO SOCORRO COSTA VIEIRA ENFERMEIRO 01/04/2019 A 
05/04/2019 1112/11.04.2019

5177006-1 MARIA CARMELITA BERNARDES DA 
COSTA CABRAL ENFERMEIRO 27/03/2019 A 

25/04/2019 31658/10.04.2019

722499-1 NORMA SUELY DA SILVA FARO BASTOS AGENTE DE SAÚDE 11/03/2019 A 
27/03/2019 31642/03.04.2019

5896994-1 DJANIRA MIRANDA ROCHA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

23/03/2019 A 
03/04/2019 020/24.04.2019

5857821-4 PRISCILA GOMES SERFATY GUZZO TERAPEUTA OCUPA-
CIONAL

01/04/2019 A 
18/04/2019 198119A/25.04.2019

54184143-1 CHRYSTIANE LIMA BARBOSA TÉCNICO EM HIGIE-
NE DENTAL

25/02/2019 A 
26/02/2019 198428A/07.05.2019

55590003-1 THAINA GISELY REIS LIMA DE AZEVEDO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

01/04/2019 A
11/04/2019 49564/29.05.2019

57192483-1 ELAINE CRISTINA FARIAS DE MIRANDA ENFERMEIRO 22/04/2019 A 
24/04/2019 198815A/27.05.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 15.07.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 719 DE 15 DE JULHO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Assistência, aos servidores abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57190731 ERICA RIBEIRO DE SOUZA ADMINISTRADOR 15/04/2019 A 
18/04/2019 48668/30.04.2019

57208678-1 ELISA MARIA BARBOSA SEABRA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

21/01/2019 A 
25/01/2019 48538/24.04.2019

54190766-1 LAURIENE ARAUJO DE OLIVEIRA ASSISTENTE SOCIAL 25/02/2019 A 
01/03/2019 198906A/30.05.2019

729230-1 JANETTE NASCIMENTO CAMPOS AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

09/04/2019 A 
26/04/2019 198842A/28.05.2019

54191583-1 MARIA RAIMUNDA OLIVEIRA ALVES AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

01/04/2019 A 
30/04/2019 199081A/12.06.2019

5522471-2 SHERLEY FERREIRA DE ALMEIDA TÉCNICO EM PATO-
LOGIA CLINICA

25/04/2019 A 
09/05/2019 49029/13.05.2019

55590321-2 FERNANDO AUGUSTO DO VALE GUZZO MÉDICO 01/04/2019 A 
18/04/2019 49121/15.05.2019

5415713-2 AIDE TELES DE CARVALHO ENFERMEIRO 08/04/2019 A 
01/05/2019 48930/09.05.2019

5466105-2 ROSANGELA MARIA DA SILVA RIBEIRO FARMACEUTICO 13/03/2019 A 
15/03/2019 48509/24.04.2019

5521076-2 ROBERTO LIMA BEZERRA TÉCNICO EM PATO-
LOGIA CLINICA

21/01/2019 A
21/01/2019 47618/02.04.2019

5167140-1 REGINA CELIA CONCEICAO VILHENA TÉCNICO DE LABO-
RATORIO

11/03/2019 A 
21/03/2019 48372/22.04.2019

5414296-4 MARA HELENA FRANCO MEIRELES 
SANTOS FISIOTERAPEUTA 21/01/2019 A 

23/01/2019 48250/17.04.2019

57197883-2 JANAINA DE SOUSA TAVARES TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

11/03/2019 A 
20/03/2019 48526/24.04.2019


